



Utlysning S-P-O-K Dalarna | Är du formutövare?

Vi letar efter dig som är intresserad av att genomföra ett eget projekt där du utforskar nya material och metoder i samarbete med en lokal tillverkare.

Region Dalarna erbjuder fyra yrkesverksamma formutövare (enskilda, duo eller grupp) 25 000 kr vardera för att samarbeta med en (eller flera) tillverkare genom plattformen S-P-O-K <https://s-p-o-k.se/sv>. Formutövaren skall ha eget företag inom form och design. Minst 50% av arvodet är öronmärkt till tillverkaren. Utöver att stimulera form- och designområdet syftar utlysningen även till att utforska och utvärdera plattformen i sin helhet, från att besöka webbplatsen till att skapa en färdig prototyp.

Du har friheten att antingen arbeta med ett redan existerande projekt, fördjupa dig i en befintlig idé eller skapa något helt nytt. Vi önskar att du har i åtanke vilken tillverkare du önskar samarbeta med, men att du först tar kontakt med dem efter att bidraget har beviljats, detta för att visa hänsyn till tillverkarnas tid och engagemang. Resultaten från samarbetet kommer att visas på en gemensam utställning för SPOK Dalarna under hösten 2024.

Arvode:

25 000 kr

Deadline:

21 augusti 2023, 23:59 CET

Besked:

Mitten av september 2023

Samarbete:

Oktober 2023 - maj 2024

Utställning:

Hösten 2024

Ansökningsformulär:

Länkad på hemsidan där du hittade denna PDF.

S—P—O—K

DALARNA

En *formutövare*, som definieras i denna utlysning, är en professionell som arbetar inom fältet form och design. Kravet är att minst en av parterna, formutövaren eller den tilltänkta tillverkaren, har Dalarna som sitt säte för sin verksamhet. Tillverkaren du väljer att samarbeta med måste vara listad på SPOK. För att hitta tillverkare i Dalarna, besök <https://s-p-o-k.se/sv>, klicka på *sök tillverkare* välj Dalarna under region.

Observera att om din ansökan görs som en duo eller grupp kommer det erbjudna arvodet att delas mellan er samt tillverkaren. Vi förväntar oss att du noga överväger genomförbarheten av ditt projekt samt förutsättningarna för ett framgångsrikt samarbete med tillverkaren. Du bör vara öppen för att utforska nya idéer och ha en utvecklingsinriktad inställning.

Förväntningar på dig som sökande

- Delta i uppstartsmöte med Region Dalarna och övriga deltagare.
- Fritt utforska och testa SPOK genom ditt projekt, från webbplatsen till idéutveckling, samarbete med tillverkare, prototypframställning och avslutningsvis exponering.
- Utvärdera SPOK genom att besvara ett frågeformulär och ge inspel utifrån din upplevelse av att ha arbetat med ditt projekt inom ramarna för denna utlysning.
- Ekonomisk redovisning.
- Ha tydlig dialog vid förändrade förutsättningar.
- Ta ansvar för att avtal skrivs mellan dig och tillverkare.
- Delta i ett utvärderingsmöte med Region Dalarna.
- Tillgängliggöra resultatet i en gemensam SPOK-utställning i Dalarna. Utställnings-/visningsersättning utgår.

Rättigheter

Region Dalarna och S-P-O-K har ingen rätt till slutgiltig produkt eller prototyp, men förbehåller sig möjligheten att fritt och obegränsat i tid använda och anpassa bilder på hemsidan, i sociala medier, i marknadsföringshänseende samt andra sammanhang rörande S-P-O-K. Namngivning av upphovsman erfordras ej. Detta gäller bilder och dokumentation av arbetsprocessen samt det slutgiltiga resultatet.

Ansökan

- Portfolio med max 8 verk i en samlad PDF, max 1 A4 per verk max 10 MB (länkar till video/ljud utdrag max 5 min per verk)
- Ifyllt ansökningsformulär (finns länkad på samma hemsida som du hittade denna PDF) med frågor kring dig och din verksamhet samt vad du önskar utforska inom ramen för denna utlysning.

Portfolio och ansökningsformulär skickas till bildochform.dalarna@regiondalarna.se med "Utlysning SPOK" som ämnesrad. Namnge gärna dokumenten: förnamn_efternamn_portfolio och förnamn_efternamn_ansokan.

Tidsplan

Sista ansökningsdag: 21 augusti 2023.

Beslut: Mitten av september 2023.

Digitalt uppstartsmöte: Oktober 2023

Samarbete mellan formutövare och tillverkare sker: Oktober 2023 - maj 2024

Erfarenhetsåterföring samt ekonomisk återrapportering: Slutet av maj 2024

Utvärderingsmöte samt planering av utställning: Juni 2024

Utställning: Hösten 2024

Urvalsjury

Urvalsjury består av representanter från Bild och Form, Region Dalarna, Dalarnas Hemslöjdsförbund, Svensk Form Dalarna, Dalarna Science Park, Leksands Folkhögskola/Stiftelsen Hantverk & Utbildning, Sätergläntan – institutet för slöjd och hantverk.

Bedömningsprocessen

Grundkrav:

- Verksam formutövare med eget företag.
- Minst en av aktörerna har sitt säte i Dalarna (formutövare och/eller tilltänkt tillverkare).

Bedömning av:

- Kreativ höjd: Bedömningen av formutövarens verksamhet.
- Motivering av sitt deltagande.
- Genomförbarhet: Realistisk plan för projektets genomförande.
- Grad av fördjupning och utveckling av den egna praktiken.

I urvalet strävar vi efter en spridning av olika konstnärliga uttryck, material och tillverkningsmetoder. Så att plattformen testas utifrån olika förutsättningar.

Tips inför ett nytt samarbete med en tillverkare

En möjlig metod att använda sig av när man skall samarbeta med en ny tillverkare är baklänges-design. Det innebär att formutövaren istället för att komma med en helt färdig skiss till en tillverkare istället träffar tillverkaren innan skissen tagits fram och lär sig och utforskar vilka processer och material som tillverkaren arbetar med och därefter utformar sin design. När man tar del av tillverkarens kunskaper och färdigheter från början så ges möjligheten att nyttja tillverkningsprocessen för att producera mer effektivt.

Om S-P-O-K

Samtida Produktion Och Konsumtion, är en plattform för produktion som syftar till att samla och sprida kunskap om lokal tillverkning, från slöjd till industri (<https://s-p-o-k.se/sv>). Plattformen riktar sig till alla slags formutövare och kreativa företag som söker tillverkare till sina projekt. SPOK arbetar för en utveckling av lokal produktion i hela Sverige och i förlängningen en mer lokal konsumtion.

S-P-O-K Dalarna är sedan januari 2022 en del av det nationella nätverket. S-P-O-K Dalarna har Region Dalarna som huvudman och drivs som en del av den ordinarie verksamheten inom enheten Bild och form, Kultur och bildningsförvaltningen. Ambitionen med S-P-O-K Dalarna är förutom att bevara hantverkskunskap, bidra till lokala samarbeten och företagsamhet, främja de lokala tillverkarna och formutövarna samt att stärka strukturer för och samverka inom design- och formområdet i Dalarna.

Kontakt för frågor

Emma Matton och Emelie Lilja: bildochform.dalarna@regiondalarna.se inled ämnesraden med SPOK.

Följ oss gärna på: [@s_p_o_k_dalarna](https://www.instagram.com/s_p_o_k_dalarna)